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Regjeringen nu her undtagelsesviis har stillet 
et Embede i en høiere« Classe, end det 
efter detssBeskaffenhedburde være i, men Re- 
gjeringen har ikke igjennem Udkastet. gjort noget 
Saadant undtag else ssv i is .  «Jdetden har fore- 
lagt det høitærede Thing de Factorer, lsom 
maatte have«Jndflydelse paa Forholdet, har 
der tillige været; en fjerde Factor, som har væ- 
ret af stor Betydning, nemlig Hensynet til Em- 
bedsforholdets Omfang og Besværlighed, kort 
sagt, alle sde Omstændigheder, som-ved et Em- 
bedes Bestyrelse kunne komme til i at have en 
særegen« Vægt. Det er det Moment, som Re- 
gjeringen har maattet tage særdeles Hensyn. til 
ved Udarbeidelsen af sit Udkast, og det er det, 
der gjør, at der. ikke er Noget, som man-kan 
sige at være skeet undtagelsesviissi»Henseende 
til Opstillingen af Classerne; det er Altsam- 
men skeet efter en bestemt Regel, og der er in- 
gen Undtagelse홢 Det vilde være for vidtlølftigt, 
hvis jeg i Detaik vilde indlade mig paa de Be- 
mærkninger, hvormed man har villet begrunde 
Ansættelsen af de forskjellige Embeder -i en la- 
vere Classe end den, der er foreslaaet af Re-« 
gjeringen, og jeg skal, -for ikke at lade det gaae 
ganske uberørt hen, derfor» kun dvæle ved de 
Erindringer, der ere gjorte Med Hensyn til 
dem, der skulle rykkes ned fra første til anden 
Classe. Dertil«hører Herredsfoged- og Skri- 
verembedet i Voer og Nim Herreder, Birke- 
dommer- og Skriverembederne i. Kronborg 
østre Districts og Kronborgs vestre Districts 
Birk, samt de forskjellige Borgemesterembedenx 
Med Hensyn til de sidstnævnte er der allerede 
talt. saa udførligt, at det vilde være aldeles; 
overflødigt at føie noget Videre dertil. Det ers 
iøvrigt , som det høitærede Thing ·b«ekjendt,I 
Embeder, der ikke henhøre-under Justitsmini-J 
steriet, men under Jndenrigsministeriet Jmid- 
lertid tør det ganske vist ansees-for afgjort, ats 
der ved Bedommelsen af. Omfanget af de For-i; 
retninger, der høre under disse Embeder, maa 
anlægges en ganske anden Maalestok end med 
Hensyn- til Fleertallet a f  de juridiske Embeder 
i Almindelighed, og jeg kan forsaavidt henholde 
mig til, hvad den ærede Rigsdagstlland for 
Aarhuus Amts 2den-Valgkreds (Hertz) har ud- 
talt. De tre Herredsfogedembeder, jeg nævnte 
som dem, Fleertallet-har foreslaaet nedflyttede 

i- anden Classe, ere af et saa stort Omfang, at 
dette indeholder« en tilstrækkelig Begrundelse af 
den Oprykning isforstei Classe, der med Hen- 
syn" til dem har fundet Sted. Der er bemær- 
ket i Udvalgets Betænkning, at man har iMo- 
tiverne til Udkastet selv erkjendt, at de kun 
undtagelsesviis ere oprykkede iførste Classe; 
hvad jeg Her har sagt, vil-imidlertid vist være 
tilstrækkeligt til at vise, at de ikke ere tagne 
med undtagelsesviis. Navnlig vil det med 
Hensyn til Kronborg Distrieter af Niotiverne 
fremgaae, hvad -der har bestemt til at sætte 
disse Embeder i første Classe; det, er den 
overvættes store Mængde af Forretninger, som 
ere forbundne med disse Embeders Forvalt- 
ning. Navnlig ved Kronborg vestre Districts 
Birk, som man fra en- anden Side specielt har 
udhævet, sere Forretningerne saa omfangsrige, 
at de -i alt Fald kun kunne komme til at staae 
tilbage for de Forretninger, som ere forbundne 
med« Dommer-«og Skriverembederne i Kjøben- 
havns Amts nordre og søndre BirkM Der er 
der en saa stor Mængde« navnlig Politiforret- 
ninger og criminelle Sager, at det slet ikke 
vilde være rigtigt at rykke saadanne Ens-beder 
ned i anden Classe. Iscsc , 
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- Det næste Mndringsforslagp jeg skal tillade 

mig at omtale, ersdet, der er stillet af den 
ærede Rigsdagstnand for Holbek« Amts 2den 
Valgkreds (Tscherning). "Han begyndte sin An- 
befaling for sit Forslag med en Forsikkring til 
det høitærede Thing om, sat Regjeringsndkastet 
var et overmaade daarligt og ubrugeligt Ar- 
beide, og sat han· meget godt vidste, hvad det 
var, som havde sremkaldt det; det var ikke 
Hensyn til Statens Interesse, i ikke Hensyn til 
Embedernes srigtige Varetagelse, men Hensyn 
til Personer. Ja, vil den ærede Liigsdags- 
mand søge» en Støtte forkAnbefalingeit as sit 
Forslag deri,« troer jeg» rigtignok, at« det kun 
bliver« en meget svag Støtte. Hans Forsikkring 
om, at det,"sder har ledet Ministeriet, ikke-er 
Hensyn til Statens Interesse, men Hensyn til 
Personer, skal jeg møde med den bestemte Er- 
klæring: det er cen aldeles urigtig og- ubeføiet 
Paastand. Det behagede den ærede Rigsdags- 
mand at sige,- at -Regjeringsudkastet, saaledes 
som det foreligger, var-et Arbeides man kunde 


